¹⁾ No. 1122.

(1244? Nov. ineunt.) Accon. — Epistola Guillelmi de Castro novo, magistri Hospitalis, in D. Cart. II, p. 622, No. 2339; cf. BFW. No. 11442^a. 1125

(1244—1249) Majo 5. Accon. — Guillelmus de Castro novo, Hospitalis magister, Britonem, civem Massiliae, rogat, ut efficiat, ut procuratores Hospitalis ad usus pauperum inopia vexatorum ultramarinorum naves frumento et ordeo libere onerate possint in portu Massiliae¹⁾ (D. Cart. II, p. 615—616, No. 2322). 1129^a

¹⁾ Cives Massiliae, quorum antedictus Brito usque adhuc notus non fuit, fratribus Templi et Hospitalis simile privilegium jam 3 Octobr. 1233 concederant (RH. No. 1046; cf. 1052). De commercio, quod cives Massiliae cum portibus Terrae Sanctae habuerunt, cf. multas chartas (s. vocc.), quas edidit Blancard, Hist. du commerce de Marseille, Marseille 1884 et 1885 et D. Cart. IV, p. 279—284, No. 2195^b, 2289^{bis}, 2300^{bis}, 2330^{bis}, 2465^{bis}, 2466^{bis}, 2467^{bis}.

1245 Febr. 3. Lugduni. — Innocentius IV omnibus archiepiscopis, epis-
copis etc. mandat, ut collectores ecclesiae Bethlemitanae benigne recipiant,
quum dicta ecclesia per hostes Christi¹⁾ non modicam temporalium rerum
laesionem incurrerit et pro receptione pauperum, advenarum et peregrino-
rum auxilium implorare debeat omnium christianorum (Berger, Reg. No. 980).
|| Idem papa (17 Jun. 1248) archiepiscopis, episcopis, abbatibus per Angliam
constitutis mandat, ut omnibus, qui ecclesiae Bethlemitanae ab infidelibus
destructae, sed honorifice restaurandae manum adjutricem porrigan, indul-
gentiam unius anni et XL dierum concedant (ibid. No. 4044) et (24 Jan. 1248)
priori S. Trinitatis Londoniensis mandat, ut quosdam collectores ecclesiae
Bethlemitanae, qui collectas nomine ejusdem eleemosynas retinent, ad
restitutionem compellat (ibid. No. 4043).

1130^a

¹⁾ De Chowaresmiis, qui urbem Hierosolymam, Bethlehem et terras vicinas
ferro et igni vastaverunt aestate anni 1244, cf. RK. p. 864—866; Riant, Etudes sur
l'histoire de l'église de Bethléem I, p. 34—35.

„ Aprili 3. Accon. — Charta Johannis et Symonis de Treucis in
D. Cart. II, p. 627—628, No. 2353. 1135

„ Sept. 11. Januae. — Magister Philippus nomine (Henrici), archie-
piscopi Nazareni, et (Roberti), patriarchae Hierosolymitani, coram Radulfo,
canonico Montis Sion Hierosolymitani, chartam Johannis de Floriano quas-
dam reliquias attinentem corroborat (Ferreto in Giornale storica della Liguria
1900, I, p. 362, Not.). 1136^a

1246 (1245) Mart. — Privilegium Haythonis I, regis Armeniae, in
L'Armeno Veneto, Venezia 1893, Doc. No. 3. 1141